

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



APOMEDIL SA VEICULOS
WWW.APOMEDIL.COM.BR
OFICINA@APOMEDIL.COM.BR
(51) 3726-8000

Nº DO DOCUMENTO: 867 - PENDENTE
CONDIÇÃO PAGAMENTO:
DATA EMISSÃO: 03/01/2024 10:41
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 37 - LAURIANE INES WORST
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 2
04/01/2024 11:30



867

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO
I.E.: ISENT0 CPF/CNPJ: 01.613.360/0001-21
END: RS 332 KM 21, 1 - CENTRO COMP.: SN
CEP: 95.967-000, DOUTOR RICARDO/RS
TEL.: (51) 996669296 (CEL)
Email:

Dados do Veículo:

MODELO: SPRINTER 413 KA 4X2 4
COR: 13 - PRATA
Nº CHASSI: 8AC9046639E021377
PLACA: IQB-3564
Nº MOTOR: 61198170099413
ANO FABR./MOD.: 2009 / 2009
KM OU HORAS: 375475
COMBUSTÍVEL: 0
DATA DA VENDA: 31/07/2009

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: .

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	107967 - MAO DE OBRA MECANICA	[CN]		10:00/10,000 0	R\$ 362,89	3.628,90	-	-	3.628,90
M.O.	108141 - ORCAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	107965 - GEOMETRIA-MICHELIN	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	280,00	-	-	280,00
PÇ	A00098998010011CBGB - OLEO MOTOR MB SAE 15W40 228.3 LITRO	[CN]	27101932	9,0000	R\$ 0,00	43,96	-	-	395,64
PÇ	A0009897507 - OLEO DIFERENCIAL HIP 80W-90 MB 235.20	[CN]	27101932	2,0000	R\$ 0,00	37,68	-	-	75,36
PÇ	N007603024106 - ANEL DE VEDACAO A 24X29 DIN7603-COBRE	[CN]	74198090	2,0000	R\$ 0,00	12,50	-	-	25,00
PÇ	A9909970145 - ANEL VEDACAO	[CN]	74198090	1,0000	R\$ 0,00	5,28	-	-	5,28
PÇ	A6111800009 - JOGO DE PECAS ELEMENTO FILTRO DE OLEO	[CN]	84219999	1,0000	R\$ 0,00	130,54	-	-	130,54
PÇ	A0004770203 - FILTRO DE COMBUSTIVEL	[CN]	84212300	1,0000	R\$ 0,00	93,88	-	-	93,88
PÇ	QMB317 - OLEO LUBRIFICANTE PARA CAMBIO ESSO GEARL OIL MB 235.10	[CN]	34031900	2,0000	R\$ 0,00	258,79	-	-	517,58
PÇ	A00083033180001 - FILTRO DO AR CONDICIONADO E CALEFACAO - OF	[CN]	84213990	1,0000	R\$ 0,00	26,84	-	-	26,84
PÇ	A3459977490 - BRACADEIRA DE PLASTICO.	[CN]	39269090	10,0000	R\$ 0,00	2,00	-	-	20,00
PÇ	A9043201930 - CJ. AMORTECEDOR DIANTEIRO*	[CN]	87088000	2,0000	R\$ 0,00	997,65	-	-	1.995,30
PÇ	A90133312270001 - PIVO DE SUSPENCAO VIEMAR	[CN]	87088000	2,0000	R\$ 0,00	127,46	-	-	254,92
PÇ	A90432300850001 - COXIM DE BORRACHA - OF	[CN]	40169990	2,0000	R\$ 0,00	5,51	-	-	11,02
PÇ	A9013230285 - BUCHA DE BORRACHA	[CN]	40169990	4,0000	R\$ 0,00	10,12	-	-	40,48
PÇ	A9013230288 - ABRACADEIRA - ACO	[CN]	73269090	1,0000	R\$ 0,00	79,18	-	-	79,18
PÇ	A6110781241 - SUPORTE*	[CN]	39269090	2,0000	R\$ 0,00	52,97	-	-	105,94
PÇ	A1242920050 - BUCHA DE MANCAL*	[CN]	87082999	2,0000	R\$ 0,00	30,85	-	-	61,70
PÇ	A1233200989 - BRACO ARTIC.R BARRA ESTABIL SUSPENS.	[CN]	87088000	1,0000	R\$ 0,00	233,80	-	-	233,80
PÇ	A6013210350 - BUCHA DA BARRA DA SUSPENSAO	[CN]	40169990	4,0000	R\$ 0,00	67,73	-	-	270,92
PÇ	A9043261081 - COXIM DE BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA	[CN]	40169990	2,0000	R\$ 0,00	79,10	-	-	158,20
PÇ	A90146002050001 - AXIAL DA DIRECAO SEM PONTEIRA - OF	[CN]	87089482	1,0000	R\$ 0,00	74,54	-	-	74,54
PÇ	A90146001480001 - CABECA DA BARRA DA DIRECAO - OF	[CN]	87089490	1,0000	R\$ 0,00	113,37	-	-	113,37
PÇ	A00242041200001 - PASTILHA DE FREIO	[CN]	87083019	1,0000	R\$ 0,00	136,80	-	-	136,80
PÇ	A9015400117 - INDICADOR DE DESGASTE DA LONA DE FREIO	[CN]	90328929	2,0000	R\$ 0,00	21,99	-	-	43,98
PÇ	A61120008010001 - BOMBA DA AGUA SPRINTER 311/313 CDI - VETORE - OF*	[CN]	84133090	1,0000	R\$ 0,00	663,48	-	-	663,48
PÇ	A9015003500 - RADIADOR DE AGUA	[CN]	87089100	1,0000	R\$ 0,00	2.723,24	-	-	2.723,24
PÇ	Q10502 - ADITIVO PARA RADIADORES EUROPEAK LITRO*	[CN]	38200000	4,0000	R\$ 0,00	41,40	-	-	165,60
PÇ	A61109206010067 - FILTRO DE COMBUSTIVEL METAL	[CN]	84212300	1,0000	R\$ 0,00	275,62	-	-	275,62
PÇ	A69009470040001 - ELEMENTO FILTRO DE AR - OF	[CN]	84219999	1,0000	R\$ 0,00	72,55	-	-	72,55

OBSERVAÇÕES GERAIS

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.*ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
WWW.APOMEDIL.COM.BR
OFICINA@APOMEDIL.COM.BR
(51) 3726-8000

Nº DO DOCUMENTO: 867 - PENDENTE
CONDIÇÃO PAGAMENTO:
DATA EMISSÃO: 03/01/2024 10:41
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 37 - LAURIANE INES WORST
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 2 de 2

04/01/2024 11:30



867

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA				R\$3.908,90
SUB-TOTAL PEÇAS				R\$8.770,76
ICMS ST	R\$0,00	IP	R\$0,00	
TOTAL				R\$12.679,66